PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	27. 09. 2016
	№
	1280

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского округа

от 14.12.2015 № 1623 «Об утверждении Положения

«О порядке предоставления субсидий в целях

возмещения затрат, произведенных за счет целевых

взносов на инженерное обеспечение территорий

садоводческих, огороднических и дачных

некоммерческих объединений граждан

в Снежинском  городском  округе»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», с учетом Федерального закона от 15.04.1998 № 66-ФЗ                                 (в ред. от 31.12.2014) «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Внести в постановление администрации Снежинского городского округа от 14.12.2015 № 1623 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидий в целях возмещения затрат, произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Снежинском  городском  округе» (далее – Положение) следующие изменения:

1) пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. Предоставление субсидии осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе главным распорядителем бюджетных средств - администрацией города Снежинска в пределах средств, утвержденных  бюджетом муниципального образования «Город Снежинск» на текущий финансовый год»;

2

2) дополнить пункт 2 Положения подпунктом 2.3. следующего содержания:

«2.3. Некоммерческие объединения вправе ежегодно обращаться за предоставлением субсидий. В случае получения некоммерческим объединением субсидий в прошлые периоды и повторного обращения за получением субсидии, документы о фактически произведённых затратах некоммерческого объединения на  инженерное обеспечение территорий, которые являлись основанием для выделения некоммерческому объединению субсидий, к повторному рассмотрению не принимаются»;

3) пункт 5.7. Положения изложить в следующей редакции:

«5.7. В соглашение о предоставлении субсидии включается условие об обязательной проверке администрацией г.Снежинска и Контрольно – счетной палатой города Снежинска контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления и использования  субсидий.»;

4) Соглашение о предоставлении субсидии в целях возмещения затрат, произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Снежинском городском округе читать в новой редакции (Приложение 1);

5) дополнить Положение Приложением 4 «Отчет об использовании субсидии в целях возмещения затрат, произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Снежинском городском округе за _________ 20__ г. (Приложение 2);

(период)
6) пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Требования к отчетности и порядок возврата субсидии.

6.1 Некоммерческое объединение, получившее субсидию, в обязательном порядке в срок не позднее 15 сентября года, следующего за годом получения субсидии, представляет в администрацию города Снежинска отчет об использовании полученной субсидии по прилагаемой форме (Приложение 4 к Положению). К отчету прикладываются копии документов, подтверждающих произведенные расходы.

6.2. В случае непредставления отчетности, выявления Комиссией нарушения некоммерческим объединением условия предоставления субсидии, установленного подпунктом 10 пункта 3.1. настоящего Положения, либо не реализации объединением полученной субсидии в течение одного финансового года, с момента поступления средств на расчетный счет некоммерческого объединения, последнее обязано произвести возврат полученной  субсидии в местный бюджет.

6.3. Некоммерческое объединение обязано в течение 10 дней после получения требования администрации города Снежинска о возврате субсидии перечислить денежные средства на лицевой счёт, указанный   администрацией».

3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа             М. Т. Ташбулатова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

И. И. Сапрыкин

   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

 от 27. 09. 2016 №  1280
Соглашение № ______

о предоставлении субсидии в целях возмещения затрат,

произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих

объединений граждан в Снежинском городском округе

г. Снежинск

        «____» ___________ 20__ г.

Администрация города Снежинска, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ______________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Предмет соглашения

1. Администрация в соответствии с Положением «О порядке предоставления субсидий в целях возмещения затрат, произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Снежинском городском округе» (далее – Положение),   утверждённым постановлением от ___________  № ________ и  постановлением администрации Снежинского городского округа от ____________  №  _______ о предоставлении субсидии предоставляет Получателю субсидию с целью возмещения расходов (затрат), связанных с   инженерным обеспечением территории объединения в сумме _________________________________________________________ рублей.

II. Права и обязанности Сторон

2. Администрация обязуется предоставить субсидию Получателю в размере, установленном пунктом 1 раздела I настоящего соглашения, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя.

3. Администрация в обязательном порядке осуществляет контроль соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2

4. Получатель обязуется:

1) быть зарегистрированным на территории Снежинского городского округа в течение срока действия настоящего Соглашения;

2) использовать субсидию на цели, определенные письмом-обязательством некоммерческого объединения в соответствии подпунктом 10 пункта 3.1. Положения;

3)  в срок не позднее 15 сентября года, следующего за годом получения субсидии, представить в администрацию города Снежинска отчет об использовании полученной субсидии по установленной форме с приложением копий документов, подтверждающих произведенные расходы.

4) вернуть субсидию в бюджет города Снежинска в случае непредставления отчетности, выявления Комиссией нарушения некоммерческим объединением условия предоставления субсидии, установленного подпунктом 10 пункта 3.1. Положения, либо не реализации объединением полученной субсидии в течение одного финансового года, с момента поступления средств на расчетный счет некоммерческого объединения.

III. Ответственность сторон

5. В случае нарушения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии бюджетные средства подлежат возврату в бюджет города Снежинска в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

6. Возврат предоставленной субсидии осуществляется в течение                    10 календарных дней со дня получения Получателем требования Администрации о возврате субсидии.

7. Невозвращенная добровольно субсидия подлежит взысканию в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

IV. Заключительные положения

8. Получатель дает согласие на осуществление контроля со стороны администрации соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии согласно действующему законодательству Российской Федерации.

9. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

3
10. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Соглашению или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В иных случаях споры разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

11. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из сторон.

12. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до «_____» _____________ г.

V. Юридические адреса и реквизиты сторон:

Администрация:                                              Получатель:

_______________/_______________/   ________________/______________/

   ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от 27. 09. 2016 № 1280
Отчет
об использовании субсидии в целях возмещения затрат, произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Снежинском городском округе за _________________ 20__ г.
                                                              (период)

______________________________________________________________________________________________________________________________ (наименование некоммерческого объединения)

	№
п/п
	Наименование расходов
	№ и наименование финансового документа
	Размер расходов, руб.

	Итого:

Приложение (копии): на ______ л.

Руководитель ________________

Главный бухгалтер _____________

Дата: «___» _____________ 20__ г.

МП.